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عملیات عجیب اصفهان، بر پرده سینما های جهان !
مایکل‌بی،‌نزدیک‌ترین‌کارگردان‌به‌ارتش،‌مأمور‌بازسازی‌حیثیت‌آمریکا‌می‌شود

هالیوود منتظر پایان جنگ نمانده است. در حالی 
که روایت عملیات آمریکایی در اصفهان همچنان 
در هاله ای از ابهــام قرار دارد و تهــران آن را یک 
شکست نظامی برای واشــنگتن می داند، مایکل 
بی، کارگردان مشــهور اکشن های نظامی آمریکا، 
حالا مشغول ساخت فیلمی درباره همان عملیات 
است؛ پروژه ای که بیش از آنکه یک فیلم سینمایی 
باشد، تلاشی برای بازسازی حیثیت آمریکایی ها 

در میدان جنگ روایت ها به نظر می رسد.
رویداد۲۴ : هالیوود هنوز جنگ تمام نشــده را 
به پرده سینما برده اســت؛ مایکل بی، کارگردان 
اکشــن های پرهزینه و نظامی آمریکا، حالا سراغ 
یکــی از مبهم ترین عملیات های جنــگ ایران و 
آمریکا رفته؛ عملیاتی که تهران آن را یک شکست 
خفت بار می خوانــد و واشــنگتن از آن به عنوان 
مأموریتی قهرمانانه یاد می کند. پرسش اینجاست: 
آیا این فیلم قرار است فقط یک فیلم اکشن باشد 
یا آغاز روایت سازی سینمایی آمریکا از جنگی که 

هنوز درباره جزئیاتش توافقی وجود ندارد؟
هالیوود بیش از هر چیز به یک کارخانه شــباهت 
دارد؛ کارخانــه ای که بــه جای تولیــد کالا، رؤیا 
می سازد. شاید به همین دلیل است که سال هاست 
از آن با عنوان »کارخانه رؤیاسازی« یاد می شود. 
بخشی از مأموریت نانوشته این صنعت نیز همیشه 
تولید آثاری بوده که قدرت نظامی آمریکا و تصویر 

برتری طلبانه آن را بازنمایی کند.
در تمام این ســال ها، تحلیل های بسیاری درباره 
ارتباط بخشــی از هالیوود با پنتاگون، کاخ سفید 
یا حتی ســازمان سیا مطرح شــده؛ تحلیل هایی 

که هرچند هرگز به شــکل قطعی اثبات نشده اند، 
اما همواره در فضای رســانه ای و سیاسی آمریکا 
وجود داشته اند. با چنین پیشینه ای، عجیب نبود 
که هالیوود دیر یا زود سراغ روایت جنگ با ایران 
برود و تلاش کند نســخه آمریکایی این جنگ را 
برای افکار عمومی بازسازی کند.آنچه غیرمنتظره 
به نظر می رسد، ســرعت این واکنش است. هنوز 
ابهام های فراوانی دربــاره جزئیات عملیات نجات 
خلبان آمریکایی در ایران وجــود دارد، اما ظاهراً 
هالیوود تصمیم خود را گرفته و شــوخی کاربران 
فارسی زبان با حوادث کهکیلویه و بویراحمد درباره 
تصویر »یک لر« بر پرده سینمای آمریکا در حال 
به واقعیت پیوســتن اســت. مایکل بی، فیلمساز 
مشهور آمریکایی، حالا در حال ساخت فیلمی بر 
اساس همین عملیات است؛ پروژه ای که قرار است 
با عنوان »۱۳ ساعت« در سال ۲۰۲۷ اکران شود. 
دلیل این شتاب را باید در ماهیت اقتصادی هالیوود 
جست وجو کرد. این صنعت، بر مبنای منطق بازار 
آزاد عمل می کند و همواره به دنبال ســوژه هایی 
است که بتوانند هم سود اقتصادی تولید کنند و هم 
ظرفیت سیاســی و تبلیغاتی داشته باشند. جنگ 
ایران و آمریــکا اکنون به یکــی از موضوعات داغ 
رســانه ای در ایالات متحده تبدیل شده و طبیعی 
اســت که هالیوود بخواهد پیش از فروکش کردن 
تب این ماجرا، روایت خود را به بازار عرضه کند. از 
این زاویه، فیلم مایکل بی را باید همزمان یک پروژه 
اقتصادی و یک پروژه سیاســی دانســت؛ فیلمی 
که قرار اســت روایت آمریکایی جنگ با ایران را 
تثبیت کند.واقعیت این است که ماجرای عملیات 

فروردین ۱۴۰۵ همچنان در هاله ای از ابهام قرار 
دارد. روایت های دو طــرف جنگ نه تنها متفاوت، 
بلکه کاملًا متضاد اســت.آمریکایی ها می گویند 
این عملیات برای نجــات دو خدمه جنگنده اف-

۱۵ای استرایک ایگل از از اسکادران جنگنده ۴۹۴ 
طراحی شده بود؛ در مقابل شواهد نشان می داد که 
در آن روز کذایی، اتفاقات بسیار دیگری در آسمان 
و زمین ایران در جریان بوده و عملیات آمریکا در 
واقع برای نجات خلبان نبــوده بلکه یک عملیات 
فریب برای دســتیابی به اورانیوم غنی شده ایران 

بوده است.
طرف آمریکایی این عملیات را یکی از پیچیده ترین 
مأموریت هــای نیرو هــای ویژه آمریــکا توصیف 
می کند. در ســوی مقابل، روایــت ایرانی از یک 
شکست بزرگ سخن می گوید؛ شکستی که در آن، 
به گفته تهران در جریان این عملیات که آمریکایی 
ها مدعی اند برای نجات یک خلبان طراحی شده 
بود، چهار بالگرد، یک جنگنده و دو یک هواپیمای 
ترابری ، یک فروند پهپاد و یک فروند پهپاد هرمس 
۹۰۰ ساقط شده اند. مجموعه این خسارت ها که 
به تایید آمریکایی ها هم رســیده نشان می دهد 
چیزی ورای یک خلبــان در خاک ایــران مورد 
توجه آمریکایی بوده اســت. از سوی دیگر فاصله 
جغرافیایی خلبان گمشده با محل درگیری ایران 
و آمریکا، شاهد دیگری بر این مدعاست. مقام های 
ایرانی این عملیات را بــا »پنجه عقاب« ـ آخرین 
عملیات شکست خورده زمینی آمریکا علیه ایران 

در سال ۱۹۸۰ ـ مقایسه کرده اند.
ابراهیم ذوالفقاری، سخنگوی قرارگاه خاتم الانبیا، 

درباره این عملیات گفته بود: »عملیات موسوم به 
نجات نظامی آمریکا به عنوان یک عملیات فریب 
و فرار در یک فرودگاه متروکه در جنوب اصفهان 
و با بهانه بازیابی خلبان هواپیمای سرنگون شــده 

طراحی شده بود، اما به طور کامل خنثی شد.«
اسماعیل بقایی، ســخنگوی وزارت خارجه ایران 
نیز اعلام کرده بود: »احتمــال اینکه این عملیات 
پوششی برای سرقت اورانیوم غنی سازی شده بوده 
باشد، نباید نادیده گرفته شود.«اما در سوی مقابل، 
مقام هــای آمریکایی و اســرائیلی تصویری کاملًا 
متفاوت ارائه کردند. بنیامین نتانیاهو این عملیات 
را نماد اصل مقدس نظامی »هیچ کس جا گذاشته 
نمی شود« توصیف کرد و دونالد ترامپ نیز پس از 
خروج دومین خدمه آمریکایی از ایران نوشت: »ما 
او را به دست آوردیم!«حالا هالیوود وسط آمده و 
قرار است روایت آمریکایی-اسرائیلی از یک پروژه 
شکســت خورده را به مثابه یک پیروزی به خورد 
مخاطب جهانی خود بدهد. مایکل بی را می توان 

یکی از مهم ترین نماد هــای »هالیوود صنعتی« 
دانســت؛ فیلمســازی که تقریباً تمام شهرتش را 
مدیون ساخت اکشن های عظیم، پرخرج و به شدت 

آمریکامحور است.
این فیلم احتمالاً شباهت چندانی به آثاری مانند 
»نجات سرباز رایان« استیون اسپیلبرگ یا »سی 
دقیقه پس از نیمه شــب« کاترین بیگلو نخواهد 
داشــت؛ فیلم هایی که ســعی می کردند در کنار 
اکشــن، به پیچیدگی های روانی و سیاسی جنگ 
هم بپردازند. این فیلم هم ظاهراً بیشتر در امتداد 
همــان ســینمای پروپاگاندایی مایــکل بی قرار 
می گیرد؛ ســینمایی که جنگ را به یک نمایش 
بزرگ قهرمانانه تبدیل می کند.در نهایت، شــاید 
مهم ترین نکته دربــاره این پروژه آن باشــد که 
هالیوود حتــی پیش از پایان کامــل جنگ، وارد 
مرحله روایت سازی شده اســت؛ مرحله ای که در 
آن، سینما قرار است نسخه آمریکایی یک بحران را 

برای جهان بازتعریف کند.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

سحر دولتشاهی  و مهران مدیری 
به سینما می آیند

فیلم هــای »زنده شــور« و »اســتخر« با حضور 
ستاره هایی نظیر مهران مدیری، سحردولتشاهی 

و بهرام افشاری به زودی راهی اکران می شوند.
به گزارش همشهری آنلاین، »زنده شور« به تهیه 
کنندگی و کارگردانی کاظم دانشی و »استخر« به 
کارگردانی سروش صحت و تهیه کنندگی محمد 
شایسته که از پرستاره ترین فیلم ها و از امیدهای 
اصلی گیشه امسال ســینماها بودند قرار است در 
خرداد و تیر راهی اکران شوند.»زنده شــور« که در 
چهل وچهارمین دوره جشــنوار بین المللی فیلم 
فجر و در بخش سودای سیمرغ به نمایش درآمد. 
با حضور بازیگرانی چون »بهرام افشــاری«، »سارا 
بهرامی«، »حامد بهداد«، »امیر جعفری« و »شبنم 
مقدمی«، فیلم را به اثــری قابل توجه در میان آثار 
جشنواره تبدیل و توجه منتقدان و مخاطبان را به 

خود جلب کرده است.

 پگاه آهنگرانی برنده 
»چشم طلایی« جشنواره کن شد

هیئــت داوران جشــنواره کــن به ریاســت 
مستیســلاو چرنوف، »تمرین هایی برای یک 
انقلاب« را از میان ۲۱ فیلم نمایش داده شده در 

جشنواره و بخش های جانبی آن انتخاب کرد.
فیلم »تمرین هایی برای یک انقلاب«، بهترین 
مستند جشنواره فیلم کن ۲۰۲۶ شناخته شد 
و جایزه چشــم طلایــی )L'Œil d'or( به پگاه 
آهنگرانــی، کارگردان فیلم داده شــد.هیئت 
داوران جشــنواره کن به ریاســت مستیسلاو 
چرنوف، »تمرین هایی برای یک انقلاب« را از 
میان ۲۱ فیلم نمایش داده شده در جشنواره و 

بخش های جانبی آن انتخاب کرد.

ممنوعیت صدور مجوز برای 
موزه های فاقد مخزن استاندارد

 معاون میراث فرهنگی کشــور و قائــم مقام وزیر 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری با بیان 
اینکه حفاظت از اشیای تاریخی و مخازن موزه ای 
از اولویت هــای اصلی این معاونت اســت، گفت: 
صدور مجوز برای موزه های فاقد مخزن استاندارد 
ممنوع خواهد بود.به گزارش ایرنا، علی دارابی، با 
توصیف کارکنان و حافظان میراث فرهنگی به عنوان 
»نوروزبانان بی نوروز«، اظهار داشــت: فعالان این 
حوزه در ایام تعطیلات نوروز، بی وقفه در خدمت 
مردم و صیانت از مواریث تاریخی کشــور بودند، 
خط مقدم این مسئولیت، پایگاه های ملی، جهانی و 

بناهای تاریخی ایران به شمار می رود.
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۳۵۰۰ سینماگر علیه میلیاردر فرانسوی
بیش از ۳۵۰۰ چهره ســینمایی از جمله خاویر باردم و کن لوچ به طوماری اعتراضی علیه 
ونسان بولوره، میلیاردر راست گرا و ســهامدار اصلی کانال پلاس، پیوستند و سلطه او را بر 
صنعت فیلم فرانسه محکوم کردند. به گزارش ایسنا، طوماری فرانسوی که علیه ونسان بولوره، 
غول رسانه ای راست گرا منتشر شده، حمایت بین المللی پیدا کرده است و ستارگانی از جمله 
خاویر باردم و مارک رافالو و کارگردانانی مانند یورگوس لانتیموس و کن لوچ نام خود را به 
نامه سرگشاده ای اضافه کرده اند که در آن، امضاکنندگان آنچه را »چنگال راست افراطی« 

بولوره بر صنعت فرانسه می نامند، محکوم می کنند.
ونسان بولوره، میلیاردر فرانسوی، بزرگ ترین ســهامدار استودیوی فرانسوی کانال پلاس 
)Canal+( است که مالک استودیوکانال، بزرگ ترین شرکت تولید و توزیع این کشور، می باشد. 
کانال پلاس در حال تلاش برای به دست گرفتن کنترل کامل یوجی سی )UGC(، سومین 
زنجیره بزرگ سینماهای فرانسه است. این طومار، امپراتوری رسانه ای بولوره از جمله کانال 

خبری سی نیوز )CNews( او را به ترویج عقاید ارتجاعی و راست افراطی متهم می کند. 
به گزارش هالیوود ریپورتر، این طومار هفته گذشته، در آستانه جشنواره فیلم کن، توسط 
حدود ۶۰۰ چهره حرفه ای سینمای فرانسه از جمله بازیگران برجسته ای چون ژولیت بینوش، 
ادل انل، سوان آرلود و دامین بونار منتشر شــد. اما تعداد امضاها از آن زمان تاکنون به طرز 

چشمگیری افزایش یافته و اکنون از ۳۵۰۰ فراتر رفته است.
این طومار پس از اظهارات ماکسیم سادا، مدیرعامل کانال پلاس، در کن، قوت بیشتری گرفت. 
سادا در مراسمی در آخر هفته گذشته، عملا امضاکنندگان این طومار را تحریم کرد و گفت که 
نمی خواهد با »افرادی که مرا شبه-فاشیست می نامند« کار کند.این اظهارات خوشایند واقع 
نشد. در سراسر جشنواره، تماشاگران کن با هو کردن لوگوی کانال پلاس در نمایش های ویژه، 
مخالفت خود را نشان داده اند.امضاکنندگان این طومار در مورد نفوذ بی سابقه ای که بولوره در 
صنعت فیلم فرانسه به دست آورده، هشدار می دهند. آنها می ترسند که او بتواند از این نفوذ 
برای تاثیرگذاری بر انتخابات ریاست جمهوری ســال آینده فرانسه استفاده کند، جایی که 

انتظار می رود حزب راست افراطی برای ریاست جمهوری رقابت کند.




